

## Aktualności rolnicze - 04.04.2018 r.

**Autor:** Krzysztof Machajski

**Data:** 4 kwietnia 2018

### Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [Ustawa na temat nowego prawa łowieckiego podpisana przez prezydenta](#)
- [Stanowisko Państwowego Instytutu Weterynaryjnego ws. grypy ptaków](#)
- [Mamy prawdziwą wiosnę – dobry znak dla rolników](#)
- [15 mln zł wsparcia dla sektora rolno-spożywczego](#)
- [Wiosenne Targi Ogrodnicze i Targi Pszczelarskie przed nami](#)

**Ustawa na temat nowego prawa łowieckiego podpisana przez**

## prezydenta



Prezydent Andrzej Duda złożył swój podpis pod nowelizacją ustawy o prawie łowieckim.

fot. fotolia.pl

W Wielki Piątek prezydent **Andrzej Duda podpisał nowelizację do prawa łowieckiego**. Rządowy projekt trafił do Sejmu już przeszło półtora roku temu. Tego dnia podpisał jeszcze 4 inne ustawy. Przypomnijmy, że **nowe przepisy przewidują, że:**

- w polowaniach **nie będą mogli brać udziału osoby poniżej 18. roku życia;**
- myśliwi będą musieli przechodzić **okresowe badania lekarskie**, w tym psychologiczne;
- **zwiększy się nadzór ministra środowiska nad Polskim Związkiem Łowieckim** (będzie on m.in. zatwierdzał statut PZŁ, powoływał Zarząd Główny Związku czy też powoływał i odwoływał łowczego krajowego);
- nie będzie można wykorzystywać **żywych zwierząt do szkolenia psów myśliwskich i ptaków łownych**
- odstrzały w parkach narodowych będzie wolno przeprowadzić **jedynie po każdorazowym uzyskaniu upoważnienia** od dyrektora parku lub regionalnego dyrektora ochrony środowiska.

Źródło: prezydent.pl

## Stanowisko Państwowego Instytutu Weterynaryjnego ws. grypy ptaków



Państwowy Instytut Weterynaryjny podkreśla bardzo mocno, że wirus A/H1N1 jest jednym z wielu, wywołujących zwykłą, ludzką grypę.

fot. fotolia.pl

Państwowy instytut Badawczy w Puławach przedstawił **stanowisko w sprawie nazewnictwa tzw. ptasiej grypy**. W piśmie możemy przeczytać, że stosowanie nazw „ptasia grypa” a także „świńska grypa” w odniesieniu do człowieka **jest zwrotem błędnym**.

Jak podaje PIW, mimo, że wirus jest pochodzenia odzwierzęcego, na przestrzeni wielu lat (w szczególności od okresu pandemii grypy u ludzi w latach 2009/10) **wirus A/H1N1 uległ całkowitej adaptacji do organizmu człowieka** – krótko mówiąc, stał się jednym z wielu rodzajów wirusów, które wywołują zwykłą grypę u ludzi.

**Używanie nazw „świńska grypa” lub „ptasia grypa” jest niewłaściwe**, ponieważ sugeruje, że wirus przeniół się ze zwierzęcia na człowieka, gdy tak naprawdę **wirus A/H1N1 przenosi się drogą kropelkową z człowieka na człowieka**.

Źródło: piwet.pulawy.pl

## Mamy prawdziwą wiosnę – dobry znak dla rolników

Jak pokazują prognozy pogody – **na dobre możemy się pożegnać z zimą**. Temperatury gwałtownie podskoczyły, a rolnicy wyszli gromadnie na pola, by wykonywać swoją pracę. To z pewnością **bardzo dobry znak dla każdego gospodarza**. Przy takiej pogodzie, **rolnicy będą mogli wystartować z ochroną fungicydową** i niebawem z herbicydową w rzepaku, a większość z nich zastosuje drugą dawkę azotu. Można też już siać zboża i rzepaki jare, zaraz potem strączkowe i wkrótce kukurydzę. Więcej w artykule „[Terminy siewu upraw jarych zależą od temperatury!](#)”



Od dzisiaj będziemy mogli cieszyć się prawdziwą wiosną, a rolnicy będą mogli zacząć pracę na pełnych obrotach.

fot. pixabay.com

Prognozy pokazują, że już w drugim tygodniu kwietnia, **będzie można się spodziewać nawet 25 stopni Celsjusza** w południowych rejonach Polski. **Zapowiadanych jest też mniej opadów**, a niebo w zdecydowanej większości będzie czyste i będzie można nacieszyć się prawdziwie słoneczną pogodą. Jedynie **w połowie miesiąca można spodziewać się lekkich spadków temperatury**.

## 15 mln zł wsparcia dla sektora rolno-spożywczego

Można składać **wnioski o pomoc na „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój”**. Czas na to mamy **do 29 kwietnia** bieżącego roku. Wnioski można składać w regionalnych oddziałach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.



Do 29 kwietnia można składać wnioski o pomoc na „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój”

fot. pixabay.com

Jak informuje ARiMR, to **pomoc przede wszystkim dla mikro-, małych lub średnich przedsiębiorstw**, które zajmują się m.in.: przetwórstwem, wytwarzaniem, przechowywaniem, magazynowaniem lub sprzedażą produktów rolnych. Można ją otrzymać również **na przetwarzanie roślin na cele energetyczne**.

Maksymalna wysokość tej formy pomocy udzielanej w całym Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 wynosi:

- **10 mln zł**, w przypadku przedsiębiorstw zajmujących się przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych;
- **15 mln zł**, w przypadku przedsiębiorstwa będącego związkiem grup producentów rolnych lub zrzeszeniem organizacji producentów w rozumieniu przepisów ustawy o grupach producentów rolnych i ich związkach.

**Minimalna wysokość pomocy przyznana na realizację jednej operacji to 100 tys. zł.**

Źródło: ARiMR

## Wiosenne Targi Ogrodnicze i Targi Pszczelarskie przed nami



Na tegorocznych targach będzie można dowiedzieć się między innymi jakie trendy będą panować w tym roku w ogrodnictwie.

fot. fotolia.pl

**21 i 22 kwietnia w Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego** w Szepietowie wszyscy miłośnicy zieleni i pszczół znajdą coś dla siebie. Wtedy właśnie odbędą się **Targi Ogrodnicze i Targi Pszczelarskie**. Każdy z odwiedzających będzie mógł dowiedzieć się, jakie trendy będą panować w tym roku, będzie miał także okazję zobaczyć domki letniskowe czy domki narzędziowe oraz skorzystać z usług firm zajmujących się projektowaniem terenów zielonych.

Miłośnicy pszczół z pewnością ucieszą się na wieść o tym, że **specjalnie dla nich zostaną zorganizowane wykłady i konferencje naukowe** dotyczące między innymi wymierania pszczół, czyli problemu, który rozszerza się w zastraszającym tempie. Będzie poruszony także **temat hodowli pszczół i przydatności ula korpusowego we współczesnej gospodarce pasiecznej**.

Źródło: odr.pl

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów